
ZAJÍMAVOSTI
1 6  KALHOTY PRO MUŽE 

IŽENY
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
3 8  TAJEMSTVÍ ĎÁBLOVY 

BIBLE
4 2  JAGUAR NA PRODEJ 

4 9  TAJEMNÉ VŮNĚ

SVĚT A LIDÉ
4  NEPODCEŇUJTE 

POZDRAV
1 6  NEJVĚTŠÍ KASINO SVĚTA 

2 8  NOUZE O TALENTY 

3 6  BOJ O MEŠITY
5 0  CESTOU NA OLYPM
51 LUANDA, METROPOLE 

ANGOLY

VĚDA A TECHNIKA
2 6  ŽIVOT V JINÉ REALITĚ 

4 6  UMĚLÉ KATASTROFY
6 0  GENOM JAMESE 

WATSONA

VESMÍR
1 2  JAK ZNÍ VESMÍR

UNESCO
2 2  BYZANTSKÉ UMĚNÍ NA 

KYPRU

PŘÍRODA
3 2  UŽITEČNÍ MRCHOŽROUTI 
5 2  KVĚTY A KVĚTINY

ARCHITEKTURA
6  ZÁMEK BRITSKÝCH 

KRÁLŮ

PSYCHOLOGIE
3 0  HRA STARÁ JAKO 

LIDSTVO
6 0  NEBRAŇTE SE EMOCÍM

ŽIVOTNÍ STYL
1 7  KURZY MANŽELSTVÍ
1 8  JAK ZAČÍT DEN 

5 6  CO PŘINÁŠÍ VÍRA

HISTORIE
1 6  BYL SAMSON BLÁZEN?

PALEONTOLOGIE
1 0  PAPOUŠČÍ DINOSAURUS

ZDRAVÍ
6 0  OBNOVENÁ TRADICE

(22) BYZANTSKÉ 
UMĚNÍ NA KYPRU
Ostrov Kypr nenabízí 
návštěvníkům jen moře 
a celoročně příznivé klima, ale 
také bohatou historii. Na ostrově 
se nachází jedno z důležitých 
center byzantského umění. Zcela 
ojedinělá architektura 
byzantských kostelů v pohoří 
Troodos se vzácnými freskami je 
součástí světového kulturního 
dědictví zapsaného na Seznamu 
UNESCO.

( i ® L
ZACI

JAK
ZAČÍT DEN
Čeká vás po ránu 
obtížná zkouška? 
Jednání s obchodním 
partnerem? Jak začít 
den, abyste vše co 
nejlépe zvládli? 
Babičky tvrdily, že 
dobrou snídaní. 
Pokládaly ji za 
nejdulezitejsi jídlo 
dne. Ve světle nových 
poznatků se situace 
jeví jinak. Téměř 
opačně.

(6) ZÁMEK BRITSKÝCH KRÁLŮ
Seriál: nejzajímavější stavby světa
Největší obydlený zámek na světě. Jeho historie 
je stará téměř tisíc let. Sahá až к Vilému I. 
Dobyvateli. Z původní dřevěné pevnosti vyrostl 
středověký hrad, který byl přebudován na dnešní 
zámek. Windsor. Spolu s Buckinghamským 
palácem v Londýně a palácem Holyrood ve 
skotském Edinburghu patří Windsor к oficiálním 
sídlům britských monarchů.



(36) BOJ 
O MEŠITY
Plány na výstavbu 
velkých mešit 
v evropských městech 
vyvolávají ostré 
diskuze. Převážně 
křesťanská Evropa se 
nechce smířit s tím, že 
vedle věží katolických 
chrámů budou městům 
dominovat i minarety 
a kupole mešit.

UŽITEČNÍ
MRCHOŽROUTI
Jsou oškliví 
a opovrhovaní. Žijí 
obklopeni pachem smrti 
a tlení, ale příroda je 
nezbytně potřebuje. Supi, 
hyeny, šakali, ale 
i hrobaříci, mravenci, 
termiti, cizopasné houby, 
bakterie a další. Zejména 
v tropických oblastech je 
na tomto poli velká 
konkurence.

(38) TAJEMSTVÍ 
ĎÁBLOVY BIBLE
Před necelými osmi sty lety se 
v chudém benediktinském 
klášteru v Podlažicích objevil 
podivný rukopis. Podle legendy 
není dílem člověka, ale 
samotného ďábla. Jde o největší 
rukopisnou knihou světa. Je 
skoro metr vysoká a přes půl 
metru široká. Váha přesahuje 
75 kilogramů. Je to vlastně celá 
knihovna v jednom svazku. 
Soubor středověké moudrosti 
zahrnuje náboženské, historické, 
filozofické a přírodovědné texty.

(46) UMĚLÉ KATASTROFY
Zemětřesení, požáry, povodně, vichřice -  to vše je 
stále častěji součástí našeho světa. Odborníci se 
je snaží detailně poznat a pochopit. Slouží к tomu 
zařízení, které umí simulovat přírodní katastrofy 
i pohromy způsobené člověkem.

(52)

KVĚTY 
A KVĚTINY

Rostliny s barev
nými květy všech 
velikostí patří ne
sporně к tomu 
nejkrásnějšímu, 
co příroda stvoři
la. Na naší plane
tě se objevily po
prvé před 130 
miliony let a vel
mi rychle ovládly 
všechny konti
nenty.

JAGUAR NA 
PRODEJ
Říká se o něm, že je 
ztělesněním síly, 
dynamiky, elegance 
a pružnosti, kočičí 
měkkosti a pohodlí. 
Také bývá označován 
za automobil se 
sportovním duchem 
gentlemanů. Přesto jej 
současný výrobce 
firma Ford Motor Co. 
už nechce a výrobu 
prodává.

M l
MEDIÁLNÍ
PARTNER


